Д О Г О В О Р
о предоставлении образовательных услуг
№  __________
г. Зима                                                                                                                                                  «___»______________20___г.

[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Зиминский железнодорожный техникум», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 28 октября 2015 г. регистрационный № 8484, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора Матюхиной Ирины Ивановны, действующего на основании Устава ГБПОУ ИО ЗЖДТ, с одной стороны  и гражданин(ка)
______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество  обучающегося)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель осуществляет для Обучающегося профессиональное обучение/ переподготовку/ повышение квалификации по групповой/ индивидуальной форме обучения по профессии:
__________________________________________________________________________________________________
1.2. Профессиональное обучение ведётсяведется на условиях компенсации расходов, связанных с предоставлением образовательных услуг.
1.3. Срок обучения Обучающегося составляет:_____________________________________________________________
НАЧАЛО: _______________________________                                                                ОКОНЧАНИЕ:___________________________
1.4. Обучение Обучающегося осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ в соответствии с требованиями государственного стандарта по учебным планам, программам, с учетом условий настоящего договора.
1.5. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство установленного образца.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить подготовку Обучающегося по вышеуказанной профессии в соответствии с действующим учебным планом, учебными программами и выполнением обязательных образовательных услуг по настоящему договору.
2.1.2. Предоставить Обучающемуся необходимые средства обучения (возможность использования учебной литературы, учебных помещений и мастерских).
2.1.3. Создать условия для приобретения необходимых навыков и умений по профессии (дисциплине), отвечающих современным требованиям.
2.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия.
2.1.5. Сохранить место за Обучающимся, в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 3 настоящего договора).
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. За неисполнение Обучающимся его обязанностей и обязательств, предусмотренных настоящим договором, Уставом и Правилами внутреннего распорядка Исполнителя, отчислить Обучающегося из числа обучающихся.
2.2.2. Отчислить в одностороннем, внесудебном порядке Обучающегося, не внесшего оплату за обучение согласно настоящему договору.
2.3. Обучающийся обязан:
2.3.1. Оплатить до «____» _____________20___г. на расчетный счет или в кассу исполнителя стоимость услуг, оказанных исполнителем.
2.3.2. При поступлении в образовательное учреждение и в процессе его обучения предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя.
2.3.3. Посещать занятия, указанные в учебном расписании, извещать руководителя «Центра профессионального обучения» Исполнителя   об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.3.4. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.
2.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.6. Своевременно сдавать зачеты, экзамены, предусмотренные учебным планом.
2.4. Обучающийся имеет право:
2.4.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.
2.4.2. Требовать подготовки в соответствии с действующими учебными планами и программами, предусмотренными настоящим договором.
2.4.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков и критериях этой оценки.
2.4.4. На предоставление информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ
3.1.  Стоимость образовательных услуг, оказываемых Исполнителем в рамках профессионального обучения/ переподготовки/ повышения квалификации на одного Обучающегося составляет ______________________________________________________________________________  рублей за весь срок обучения.
3.2. В случае расторжения настоящего договора и отчисление Обучающегося после начала обучения, денежные средства, внесенные в качестве оплаты за обучение, возврату не подлежат.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Основанием для отчисления из образовательного учреждения могут служить:
4.3.1. Не внесение в срок оплаты за предоставляемые образовательные  услуги.
4.3.2. Выявившаяся профессиональная непригодность Обучающегося. В этом случае Исполнитель возвращает часть внесенной им оплаты, соразмерную количеству дней, оставшихся до конца оплаченного периода обучения.
4.3.3. В случае прекращения обучения по неуважительной причине, внесенные за обучение денежные средства не возвращаются.
4.3.4. В случае перевода Обучающегося по собственному желанию в другое образовательное учреждение, остаток внесенной суммы оплаты за недополученную часть обучения, не возвращается.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором..

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «___» ___________ 20___ г.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ  СТОРОН

	Исполнитель

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Зиминский железнодорожный техникум»
665383 Иркутская область, г. Зима, ул. Кирова, 12
тел./факс:(39554)7-21-70, 7-21-71
ИНН 3806009212  КПП 380601001
ОГРН 1033800982445
ОКАТО 25420000000  ОКПО 02510165
КБК 00000000000000000130
ОКВЭД 80.22.1 - начальное профессиональное образование
Минфин Иркутской области
(ОГБОУ НПО ПУ № 6, л/с 80702030068)
р/с 40601810500003000002
ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области
г. Иркутск
БИК 042520001

Директор ГБПОУ ИО ЗЖДТ ________________________ И.И. Матюхина

 М.П.
	Обучающийся

Ф.И.О._____________________________________________
___________________________________________________

Паспортные данные_________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________

Адрес _____________________________________________
___________________________________________________

Телефон ___________________________________________

Подпись ______________________